
  
 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk 

Adresa:  Rruga Besim Imami, pallati 12-katesh, kati i 2-te, nr.13, Tirane 

 

Bashkimit të Operatorëve ekonomikë “INFRATECH” shpk & “Engineering 

Consulting Group” shpk 

Adresa: Rruga Besim Imami, pallati 12-katesh, kati i 2-te, nr.13, Tirane; Tirane Rruga  

 “Arkitekt Kasemi”, pallati nr.22, te Brryli. 

 

Bashkimit të Operatorëve ekonomikë “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” 

shpk & “ARENA MK” shpk 

Adresa: TIRANE Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001; 

Fier Qender-MALLAKASTER DUKAS Rruga Nacionale Ballsh-Fier, 

Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14; 

 

Bashkimin e Operatorëve ekonomik “STATENG” shpk & “HE & SK 11” 

shpk & MCE” shpk 

Adresa: Rruga "Sadik Petrela", Zona kadastrale 8170 me nr pasurie 7/35, 7/87, Pallati.  

                       IMr.25, Ambienti tregtar Nr.8, Njesia Bashkiake nr.3, Tirane; Tepelenë, Lagjja 

   "Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa nr. 31, shkalla nr.1,       

 kati përdhe; Tiranë, Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap.38. 

 

Bashkimin e Operatorëve ekonomikë “TOWER” shpk & “DRICONS” shpk 

& “SPHAERA” shpk. 

Adresa: Tiranë Njësia Bashkiake nr. 2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2,  

 kati 3, apartamenti 9, nr.pasurie 6/544+2-P; iranë, Njesia Bashkiake Nr.7,  

 Rruga Muhamet Gjollesha, pallati 34, shkalla 3, Kati 2, Apartamenti 20;  

 Tiranë, QAZIM VATHI 106. 

 

 Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ZENIT&CO” shpk & “DERBI –E”   

 shpk & “FTA Studio” shpk 

Adresa: Tiranë, Rruga "Myrteza Topi", Nd. 18, Ap. 38; Diber, Komsi SELIXE Hec 

"Antena" Selixe; Tiranë, Rr."Haziz Deliu", Pallati Nr.5, Kati 3, Ap.9 

 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/Loti:  “Procedurë e Kufizuar” Me marrëveshje Kuadër 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 48643-11-04-2022 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrja e punimeve për objektin: Sistemim 

asfaltime të rrugëve në Njësitë Administrative 1-11 dhe Lagjet 12, 13, 14” me fond limit 



11,666,666.66 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 
 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr.07 datë 23.01.2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 
Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk                          NIPT K72113010E 

Vlera e ofertës = 11,625,000 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa 

TVSH.  

 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “INFRATECH” shpk & “Engineering Consulting 

Group” shpk                NIPT K91628001D; M01308013C 

Vlera e ofertës = 11,666,600 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk & 

“ARENA MK” shpk                    NIPT K71606006A; L67619801Q 

Vlera e ofertës = 11,666,600 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “STATENG” shpk & “HE & SK 11” shpk & 

MCE” shpk                NUIS L98819501J; L19008502B; L72203065K 

Vlera e ofertës = 11,666,666.66 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimin e Operatorëve ekonomikë “TOWER” shpk & “DRICONS” shpk & 

“SPHAERA” shpk             NUIS L21717003H; L52013020H; J81809003U 

Vlera e ofertës = 11,666,666 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ZENIT&CO” shpk & “DERBI-E” shpk & “FTA 

Studio” shpk                     NUIS K61731002D; K77916947A; L72411026N 

Vlera e ofertës = 11,666,666.66 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

Nuk ka Operatorë ekonomikë të skualifikuar në këtë fazë: 

 

Gjatë fazës së parë (të short list) Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “TAULANT” shpk & “SOKOL ALLARAJ” 

person fizik & “HMK-Consulting” shpk    



            NIPT K61617040L; K71902003L; L57129604Q 

  arsyet   

 Operatori ekonomik “SOKOL ALLARAJ” person fizik nuk plotëson pikën 3 të kritereve 

të veçanta të kualifikimit pasi në Formularin e vetëdeklarimit Shtojca Nr.11 e DST ka 

deklaruar 1 punonjës për kryerjen e shërbimit të kërkuar. Pas verifikimit të 

dokumentacionit figuron se Në bazë të kontratës së bashkëpunimit Nr.2246 Rep., Nr.590 

Kol., datë 16.11.2022, Operatori ekonomik “SOKOL ALLARAJ” person fizik duhet të 

ketë të paktën 3 punonjës pasi ka marrë përsipër të kryejë 10% të shërbimeve. 

 Operatori ekonomik “SOKOL ALLARAJ” person fizik nuk plotëson pikën 6 të kritereve 

të veçanta të kualifikimit ku citohet se: 

Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar për: 

1. - 1 punonjës i pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit 

në punë” 

2. - 1 punonjës specialist “Ekspert Zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per 

shpetim” 

3. - 1 punonjës te pajisur me çertifikatë "Per testimin e performancës së produkteve të 

ndertimit” 

(Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë 

të stafit të tij 1 (një) punonjës sipas pikës 6) 

Operatori ekonomik “SOKOL ALLARAJ” person fizik në Formularin e vetëdeklarimit 

Shtojca Nr.11 e DST nuk ka deklaruar asnjë nga punonjësit e sipërcituar. 

 Operatori ekonomik “HMK-Consulting” shpk nuk plotëson pikën 6 të kritereve të veçanta të 

kualifikimit ku citohet se: Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të 

kualifikuar/çertifikuar për: 

1. - 1 punonjës i pajisur me çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit 

në punë” 

2. - 1 punonjës specialist “Ekspert Zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga Zjarri dhe per 

shpetim” 

3. - 1 punonjës te pajisur me çertifikatë "Per testimin e performancës së produkteve të 

ndertimit” 

(Në rastin e Bashkimit të Operatorëve ekonomikë, secili prej Operatorëve duhet të ketë pjesë 

të stafit të tij 1 (një) punonjës sipas pikës 6) 

Operatori ekonomik “HMK-Consulting” shpk në Formularin e vetëdeklarimit Shtojca Nr.11 e 

DST nuk ka deklaruar asnjë nga punonjësit e sipërcituar. 

 Operatori ekonomik “SOKOL ALLARAJ” person fizik nuk ka paraqitur në sistemin 

elektronik te prokurimit asnjë nga ISO-t e kërkuara gjë e cila bie në kundërshtim me 

pikën 8 të kritereve të veçanta për kualifikim ku citohet se: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat ISO: 9001:2015 (e vlefshme); ISO 14001-2015 (e vlefshme); ISO 

45001-2018, (e vlefshme); ISO 39001-2012 (e vlefshme) të akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë Çertifikatat 

ISO). 

 
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk                               NIPT K72113010E 

Vlera e ofertës = 11,625,000 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa 

TVSH.  



Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “INFRATECH” shpk & “Engineering Consulting 

Group” shpk                        NIPT K91628001D; M01308013C 

Vlera e ofertës = 11,666,600 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” shpk & “ARENA 

MK” shpk                                NIPT K71606006A; L67619801Q 

Vlera e ofertës = 11,666,600 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomik “STATENG” shpk & “HE & SK 11” shpk & MCE” 

shpk                  NUIS L98819501J; L19008502B; L72203065K 

Vlera e ofertës = 11,666,666.66 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Bashkimin e Operatorëve ekonomikë “TOWER” shpk & “DRICONS” shpk & 

“SPHAERA” shpk     NUIS L21717003H; L52013020H; J81809003U 

Vlera e ofertës = 11,666,666 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ZENIT&CO” shpk & “DERBI –E” shpk & “FTA 

Studio” shpk                                 NUIS K61731002D; K77916947A; L72411026N 

 

Vlera e ofertës = 11,666,666.66 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 
 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Autoriteti Kontraktor Bashkia Tiranë, brenda 5 (pesë) 

ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 

 

Ankesat: nuk ka 

 
 


